Q/Píiin€€€^i/a/^á^amct/O' de (^^o- ^{xxj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroque.sp.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

I IAprovado Rejeitado

I I POR UNANIMIDADE

Com 4
e

voto(s) Favoráveis

9 voto(s) Contrários

Em

REQUERIMENTO N» 159/2021

Solicita informações a respeito da máquina
patroi n^ 594, que se encontra inoperante
na Prefeitura de São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando ter chegado ao conhecimento des
te Vereador que, assim como uma máquina retroescavadeira que se encontra a
meses parada na Prefeitura por falta de pneus, uma máquina patrol (n° 594),
encontra-se inoperante desde o mês de fevereiro, para prejuízo de todo o Muni
cípio e das pessoas que necessitam dos serviços de manutenção do referido veí
culo, já que nosso Município possui grande malha viária composta de estradas de
terra.

Segundo informações que me foram passadas, a
máquina estaria parada por falta de manutenção na injeção eletrônica, cujo cus
to seria de aproximadamente R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), o que de
monstra uma completa falta de habilidade da atual Administração em resolver
pequenos problemas que acabam tendo grande impacto na vida das pessoas.

Não é possível que a Prefeitura não consiga cui
dar de uma frota de maquinário, cujos serviços são imprescindíveis para nossa
Cidade. Por conta de problemas tão simples como os tratados recentemente,
máquinas que poderiam estar realizando serviços de manutenção e obras por to
do o Município encontram-se paradas por falta de pneus e por problemas de in
jeção eletrônica

Desta forma, cumpre-me enquanto Vereador,
em estrita observância ao papel fiscalizador inerente ao meu mandato, cobrar as
devidas explicações do Poder Executivo, pois causa indignação ver a falta de agi
lidade na resolução de situações elementares e corriqueiras no cotidiano da Ad
ministração Pública.

Posto isto, Rogério Jean da Silva, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Pie-

O)
O)

O)

CM O
CM CD

Ó)^

rvi ^
CM

Ç O
CO CD
0t3

E'8

\o o

CO —
CM 0)

CO CO
T: .9
< c
> Q)

< Wp
Z <33
< £m i
^ ü

O-g
cn 05

BE
£ ^0 O

íl
.2^0
TO o

-S £
m CO

"'SCO iS

cia^ ^á^a^rt^cla (^^/múUca^ de
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

nário, observadas as formalidades regimentais vigentes, que seja oficiado este
documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue: Oi

w
O)

Oi

CVJÜ
C\j <D
" " CL1. Desde que data a máquina patrol no 594 2,,
ò>

^UJ
O >
rvi ^

encontra-se inoperante na Prefeitura de São Roque?

2. Procede a informação de que a máquina
enconcontra-se parada por necessidade de serviços de manutenção na injeção Í|>
eletrônica? 1^

3. Porque a máquina não recebeu a necessá- 5|
ria manutenção até o referido momento?

4. Qual o custo estimado da manutenção? r.o

5. Quantas outras máquinas patrol a Prefeitu- ||
< s

C\J
h-.~3

ra possui em sua frota? d s
z s

6. Desde que a Patrol 594 encontra-se para- Si
da, a Prefeitura realizou locação de alguma outra máquina Patrol para suprir a Q
necessidade dos serviços?

7. Se sim, quantas, por quanto tempo e qual o
custo do aluguel?

8. Informar quanto a Prefeitura de São Roque |

~3 ü

"S
1X0
LU ^

S|
CC ffl
U. w
O CÜ

ti
c CO
0 o

já gastou com locação de maquinários (tipo patrol e retroescavadeira) de §1
01/01/2021 até a presente data. 11

c w

9. Existem outros maquinários parados na ||
Prefeitura por falta de manutenção?

10. Em caso positivo encaminhar relação do
maquinário parado, informando o número do patrimônio, o motivo da paralização
e desde quando encontra-se parado.

•ã>g

O cL
•Dtí

'q.Q>

8g
-CD O

o «3

0
0

Í'6>
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 8 o
de julho de 2021.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

CABO JEAN

Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 06/07/2021 - 09:56 7647/2021 /cmj-

"D O

ü5 0

0
Q_